Câmara Municipal de Caçapava

 Cidade Simpatia – Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ___/2019

Autor: Vereador Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Sr. Arthur
Galvão de Carvalho Zeppelin, por desenvolver o Projeto
Social “Renascer BJJ” no Município de Caçapava.

Art. 1º Fica concedido o Diploma de “Honra ao Mérito” ao Ilmo. Sr. Arthur

Galvão de Carvalho Zeppelin.

Art. 2º Entregar-se-á o Diploma em Sessão Especial para este fim

convocada.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente.

Art. 4º ​Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, Caçapava, 05 de novembro de 2019.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos
Vereador

Partido Social Cristão

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br Identificador: 310037003100390036003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.

Câmara Municipal de Caçapava

 Cidade Simpatia – Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Considero um privilégio homenagear a figura do Sr. Arthur Galvão de

Carvalho Zeppelin por desenvolver o Projeto Social “Renascer BJJ” na Cidade de
Caçapava/SP. O Projeto Social é desenvolvido no bairro Vila Santa Isabel, desde
2017, atendendo cerco de 80 pessoas; sendo: crianças, adolescentes e adultos,
por meio de atividades físicas e esportivas com fins recreativos.

O Projeto “Renascer BJJ” atua de forma autônoma, visando sempre a

qualidade nas atividades e respeito à comunidade, através do Jiu Jitsu. O Projeto é
aberto para todos os interessados, sem nenhum custo ao usuário, sempre visando
o diálogo e atitudes pacíficas.

A presente propositura justifica-se pelo trabalho desenvolvido em nossa

Cidade, através da dedicação e empenho do homenageado.

Por estes motivos, conto com o voto favorável dos nobres pares para

aprovar a presente propositura, que objetiva conceder justa homenagem.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos
Vereador

Partido Social Cristão

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br Identificador: 310037003100390036003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.

		2019-11-04T17:42:42-0200